
UCHWAŁA NR XXX/346/2023 
RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bakałarzewo przeprowadzania kontroli w Szkole 
Podstawowej im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz § 92 ust. 4 załącznika do uchwały nr XXII/126/2016 Rady Gminy 
Bakałarzewo z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2016 r. poz. 4353, z 2018 r. poz. 4361) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bakałarzewo przeprowadzenie kontroli w Szkole 
Podstawowej im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie w zakresie prowadzenia przez nią działalności. 

§ 2. Określa się termin przedstawienia wyników kontroli przez Komisję nie później niż do 31 sierpnia 
2023 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 562B3213-93D9-48F6-866B-D49209FF5A05. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.)  Rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną. 

 

W myśl § 92 ust. 4 Statutu Gminy Bakałarzewo, wprowadzonego uchwała nr XXII/126/2016 Rady Gminy 
Bakałarzewo z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2016 r. poz. 4353, z 2018 r. poz. 4361) Komisja Rewizyjna jest obowiązana do przeprowadzenia 
kontroli w każdym przypadku podjęcia takiej uchwały przez Radę. Dotyczy to zarówno kontroli 
kompleksowych, jak i kontroli problemowych oraz sprawdzających. 

 

Z uwagi na pojawiające się skargi dotyczące funkcjonowania Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Bakałarza 
w Bakałarzewie oraz wszczęcie kontroli Podlaskiego Kuratorium Oświaty w Szkole, zasadne jest zlecenie 
Komisji Rewizyjnej kontroli działalności tejże gminnej jednostki organizacyjnej. Kontrola działalności 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie nie była objęta planem, o którym mowa w § 
90 ust. 1 Statutu Gminy Bakałarzewo, w związku z czym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały 
przez Radę Gminy Bakałarzewo.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 562B3213-93D9-48F6-866B-D49209FF5A05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/346/2023 RADY GMINY BAKAŁARZEWO z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


